
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 198 DEL  03/11/2020 

OGGETTO: PIANO  DI  AZIONE  NAZIONALE  PLURIENNALE  PER  LA PROMOZIONE  DEL  SISTEMA 
INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE PER LE BAMBINE E I BAMBINI DALLA 
NASCITA SINO AI SEI ANNI. FINANZIAMENTO ANNO 2020 

L’anno duemilaventi addì tre del mese di novembre alle ore 08:30 nella Casa Comunale, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 
25/03/2020 con il quale sono stati approvati i criteri di funzionamento della Giunta Comunale in modalità a 
distanza, in ottemperanza a quanto previsto dal DPCM 08/03/2020, art. 1 comma 1 lettera q e seguenti, dalla 
Direttiva n. 2/2020 punto 4 del Ministro della Pubblica Amministrazione, considerata applicabile tale normativa 
alla presente riunione di Giunta, assimilabile a servizio di pubblica utilità, in quanto finalizzata all'attuazione di 
adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell'Ente e ritenuto pertanto possibile lo svolgimento 
della stessa mediante collegamento da remoto di uno o più componenti e segnatamente come segue:

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente da remoto
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA, collegata a mezzo  di  dispositivo 
informatico munito di microfono e videocamera.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato,  avendo accertato che tutti  i  componenti  presenti  da remoto hanno 
dichiarato espressamente che il collegamento a internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli 
interventi  del  relatore e degli  altri  partecipanti  alla  seduta e partecipare alla votazione simultanea,  e che 
pertanto si può procedere al suo regolare svolgimento.  

Deliberazione n. 198 del 03/11/2020 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- nella seduta della Conferenza Unificata del 18 giugno 2020 è stata sancita l’Intesa sullo schema di Decreto 

di Riparto del Ministro dell’Istruzione relativo al fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e di 
istruzione per i bambini di età compresa dalla nascita fino ai sei anni per il 2020, che assegna alla Regione 
Veneto un totale di Euro 18.916.714,73;

- con D.G.R. n. 912 del 9 luglio 2020 “Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema 
integrato di educazione e di istruzione per le bambine e i  bambini  dalla nascita sino ai sei anni – Anno  
2020:  Intesa  C.U.  63  del  18  giugno  2020”  la  Regione  Veneto  ha  approvato,  per  l’anno  2020,  un 
finanziamento in favore del Comune di Valeggio sul Mincio pari ad Euro 45.422,23 per le spese di gestione 
dei seguenti servizi educativi per l’infanzia e scuole dell’infanzia non statali:
- fascia 0-3 anni Asilo nido GattoNando                 Euro 18.822,33
- fascia 0-3 anni Asilo nido Gli Gnomi                     Euro 15.031,15
- fascia 3-6 anni Scuola dell’infanzia parrocchiale  Euro 11.568,75;

 
Ritenuto  opportuno trasferire  il  finanziamento  di  Euro  11.568,75 anno  2020  alla  Scuola  dell’infanzia 
parrocchiale di Valeggio sul Mincio, analogamente a quanto approvato rispetto alle precedenti annualità;

Confermato, ai fini meramente conoscitivi e di trasparenza, che la somma di Euro 33.853,48 destinata gli asili 
nido comunali per l'anno 2020 va a finanziare la quota parte di socialità del servizio;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua parte.

2. Di recepire nei contenuti la deliberazione della Giunta Regionale n. 912 del 9 luglio 2020 avente per oggetto 
“Piano  di  azione  nazionale  pluriennale  per  la  promozione  del  Sistema  integrato  di  educazione  e  di  
istruzione per le bambine e i bambini dalla nascita sino ai sei anni – Anno 2020: Intesa C.U.  63 del 18 
giugno 2020”, a fronte della quale la Regione Veneto ha assegnato e trasferito al Comune di Valeggio sul 
Mincio il seguente finanziamento per l’anno 2020:
- fascia 0-3 anni Asilo nido GattoNando                 Euro 18.822,33
- fascia 0-3 anni Asilo nido Gli Gnomi                     Euro 15.031,15
- fascia 3-6 anni Scuola dell’infanzia parrocchiale  Euro 11.568,75
per un totale di Euro 45.422,23.

3. Di trasferire il finanziamento di Euro 11.568,75 anno 2020 alla Scuola dell’infanzia parrocchiale di Valeggio, 
analogamente a quanto approvato  rispetto alle  precedenti  annualità,  somma che  va ad aggiungersi  a 
quanto già previsto dal MIUR per le scuole paritarie (Legge 62/2000), dalla Regione Veneto per le Scuole 
dell'infanzia non statali (L.R. 23/80) e dalle convenzioni in essere dai Comuni (vedi anche nota Regione del 
Veneto del 22/02/2018).

4. Di precisare, ai fini meramente conoscitivi e di trasparenza, che la somma di Euro 33.853,48 destinata gli 
asili nido comunali per l'anno 2020 va a finanziare la quota parte di socialità del servizio.

5. Di precisare che le somme risultano assegnate come segue:
     Entrata Euro 45.422,23 - Cap. 210110/9 “Altri Contributi dello Stato”, bilancio 2020
     Spesa Euro 11.568,75 - Cap. 4011450/0 “Contributi alle Scuole dell'Infanzia”, bilancio 2020.

6. Di demandare al Responsabile di Area –  dott.  Paolo Albertini ogni successivo provvedimento inerente il 
presente provvedimento.

Deliberazione n. 198 del 03/11/2020 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 198 del 03/11/2020 - 3


